
医政第 999 号  

令和４（2022）年 12 月 22 日  

 

 分娩取扱医療機関管理者 様 

 

栃木県保健福祉部医療政策課長  

 

   令和４（2022）年度緊急分娩体制整備事業の実施について 

 

 本県の周産期医療行政の推進につきましては、日頃から格別の御協力を賜り、厚

くお礼申し上げます。 

 さて、県では、地域でお産を支える病院、診療所及び助産所における産科・婦人

科医師又は助産師を確保することを目的とし、分娩１件ごとに一定の条件の下に助

成を行う「緊急分娩体制整備事業」を実施しておりますが、今年度も募集を行いま

すのでお知らせします。 

 助成を希望される場合は、別添交付要領を御確認の上、下記により御提出くださ

るようお願いします。 

 

記 

 

１ 提出書類 

 （１） 緊急分娩体制整備事業費補助金交付申請書（別記様式第１） 

 （２） 事業計画書（別紙１－１又は１－２） 

 （３） 当該事業に係る収支予算書（別紙１－３） 

 （４） 分娩手当が明記された雇用契約等の写し 

 

２ 提出期限 

   令和５（2023）年２月３日（金）必着 

 

３ 提出方法 

   下記担当者宛てメールにて御提出ください。 

※メールによる提出が不可の場合、郵送も可 

 

４ 留意事項 

実績が交付申請額を上回った場合でも、追加の補助金は交付できませんので、
交付申請に際しては十分御留意願います。 

提出書類の電子データについては、とちぎ医療情報ネットのお知らせに掲載
していますので、御活用ください。（http://www.qq.pref.tochigi.lg.jp/） 

 

 

医療体制整備担当 小島 

TEL：028-623-3157 

e-mail：kojimas06@pref.tochigi.lg.jp 


